
Aktivity pro děti 

Básničky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Hádanky 

 



Pohádky 

 



 

  



Pracovní listy a úkoly 
 

1) Pozorně se podívej na obrázek a zkus najít všechna zvířátka. Poznáš, kde které zvířátko bydlí?  

Jak se jejich domečky jmenují? Nakresli také cestu, kudy se každé zvířátko dostane do svého 

domečku. 



2) Jaká mláďata vidíš na obrázku? Spoj je s jejich zvířecí maminkou a řekni, jak se jmenují. (ovce 

– jehňátko, fena – štěňátko atd.) 

 

  



3) Na venkově lidé chovají spoustu domácích zvířat. Nechovají je ale na hraní a mazlení – 

chovají je proto, že jsou v něčem užitečná. Spoj zvířátka s obrázky podle toho, co užitečného 

nám lidem dávají. Zkus vymyslet ještě další zvířata, která jsou něčím užitečná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4) Kočky jsou výborní chytači myší. Dokážeš spočítat, kolik se každé kočce podařilo chytit myší? 

Vybarvi u každé kočky tolik okének, kolik chytila myší.  

 

  



5) Vybarvi zvířátka podle popisu. 

 

 

 

 

 



6) Jak se které zvířátko pohybuje a kam míří? Obtáhni co nejpřesněji šedé čáry, které vedou od 

zvířátek. 

 

 

 

 



7)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Tvoření 
1) Skládání z papíru – pejsek a kočička 

  



2) Masky z papíru – Na čtvrtku nebo papírový talíř si namaluj hlavu zvířátka. Vybarvi ji, vystřihni 

a spolu s rodiči vyřízněte otvory pro oči. Děrovačkou nebo nůžkami udělejte po stranách 

otvory. Jimi protáhněte gumičku (nebo i provázek) a u otvorů zavažte. Můžete využít i 

přiložené šablony kočky a myši. 

 

  



 

  



3) Housenka se jménem – Zkuste si podle obrázku vyrobit housenku s vlastním jménem. 

Z barevného papíru si vystřihnete kolečka (podle délky jména). Na kolečka napíšete velkým 

tiskacím písmem vaše jméno a slepíte lepidlem. Housenku můžete dotvořit nalepením 

tykadel nebo nožiček. 

 

 

4) Berušky z kamenů – Na berušky budete 

potřebovat středně velké oblázky. Ty můžete 

pomalovat temperovými barvami nebo lihovými 

fixami. Beruškami si můžete ozdobit zahradu 

nebo květiny v květináči. 

 

  



Úkoly na ven/na procházku 


